sententiam<sup>a)</sup> taxationis reddituum predictarum etc.<sup>b)</sup>: In Christi nomine amen. Iniuriatur memorie frequenter oblivio et longinquitate<sup>c)</sup> sepe fit temporis, quod res clara presentibus redditur obscura futuris. Unde adversus oblivionis dispendium de scripture suffragio prudentum cautella providit presertim in hiis, que post contentiones et scandala deliberatione provida et solerti maiorum iudicio laudabiliter sopiuntur. Sane dudum reverendissimo patri et domino domino Neapoleoni divina providentia sancti Adriani diacono cardinali sedis apostolice tunc legato pro parte capituli et cleri et aliarum personarum ecclesiasticarum secularium et regularium, exemptarum et non exemptarum civitatis et diocesis Tridentine relatione veridica intimato, quod in procurationibus legatis et nuntiis dicte sedis debitis et aliis oneribus, que pro tempore imponebantur eisdem, non equa fiebat distributio, set qui minores habebant redditus et magis exiguas facultates, in contributione ipsarum amplius gravabantur ac supplicato eidem, ut providere super hoc misericorditer dignaretur, idem dominus predictorum supplicationibus inclinatus litteras suas non cancellatas, non abollitas, non abrasas nec aliquatenus viciatas, set vero sigillo eius cereo, sano, integro et illeso ad cordam repis pendenti munitas nobis fratri Petro abbati monasterii sancti Laurentii prope Tridentum et Gislemberto de Campo decano ecclesie Tridentine direxit, quarum per omnia tenor sequitur in hec verba: Neapoleo miseratione divina *u. s. w. folgt die unter 1. gedruckte Urkunde.* Premissis itaque<sup>d)</sup> litteris per nos abbatem et decanum predictos debita devotione receptis eas kalendis octobris nuper elapsi dicto domino legato tunc sicut et diu postmodum apud Cortonam et alibi legationis officium exercente in choro maioris ecclesie Tridentine presentibus ad hoc fere omnibus prelati-

---

a) A. summam.    b) Damit bricht A ab.    c) B. longinquitate.  
d) folgt getilgt: litteras.

et ecclesiarum rectoribus, exemptis et non exemptis civitatis et diocesis predictarum per magistrum Boniohannem de Bononia<sup>a)</sup> canonicum Tridentinum publice ac solenniter fecimus recitari voluntates eorum, quid videlicet super premissis fieri debere volebant, ex superhabundanti, cum nequaquam de iure vel ex debito teneremur, diligentius inquirentes et tandem predicti vel pars longe maior et sanior eorundem, cum tamen nullus expresse fuerit contradictor, in hoc finaliter consenserunt, ut videlicet in premissis nobisque commisso negotio iuxta<sup>b)</sup> predictarum litterarum seriem efficaciter procedere curaremus, prout de recitatione voluntatum, inquisitione ac consensu predictis ex scripturis et actis super hoc legittime conditis plene liquet. Igitur in eodem negotio procedentes personas ydoneas de clero predicto, de exemptis videlicet venerabilem virum fratrem Gislembertum de Slesia ordinis hospitalis sancte Marie domus Theotonice Jerosolomitane preceptorem domus sancte Elisabeth de Tridento eiusdem ordinis ab exemptis electum, de non exemptis autem virum<sup>c)</sup> prudentem dominum Henricum archipresbiterum ecclesie sancte Marie de Calavino prefate diocesis ad dictum negotium una nobiscum fideliter exequendum duximus assummendos. Quibus assistentibus nobis in toto ipso<sup>d)</sup> negotio et consulentibus in eodem tam per seculares et regulares personas ecclesiasticas civitatis et diocesis predictarum facultatum, reddituum et proventuum ecclesiasticorum episcopalis mense necnon cathedralis aliarumque ecclesiarum et monasteriorum, hospitalium ceterorumque locorum ecclesiasticorum earundem civitatis et diocesis noticiam obtinentes, quam per ipsarum ecclesiarum, monasteriorum<sup>e)</sup>, hospitalium atque locorum prelatos et rectores de huiusmodi facultatibus et proventibus veritatem, sicut possibile nobis fuit, inquisivimus<sup>f)</sup>

a) B. f. 2<sup>o</sup>.

b) iuxta predictarum auf Rasur.

c) B. unum.

d) corr. aus isto.

e) B. monasteria.

f) B. inquisiverimus.

diligenter ac postmodum ad id vocatis et presentibus omnibus, quorum intererat, paucis dumtaxat exceptis, qui impotentia seu voluntate vel negligentia potius suam exhibere presentiam commiserunt, inquisitionem publicavimus prelibatam. Volentes igitur ad negotii ulteriora procedere de predictorum assumptorum assensu nec non de consilio venerabilis viri domini Gualengi de Mantua plebani ecclesie sancte Marie de Marnigha, prefate diocesis, capituli et ecclesie Tridentine sede vacante vicarii generalis, qui in toto presenti negotio nobis assedit et utiliter astitit consiliis oportunis, et aliorum quam plurimum sapientum habita consideratione facultatum et reddituum ecclesiarum, monasteriorum, hospitalium et locorum predictorum dei nomine invocato taxationem et distributionem equam et congruam inter ipsarum ecclesiarum, monasteriorum, hospitalium et locorum<sup>a)</sup> prelatos, personas, clericos et ministros, prout unumquemque<sup>b)</sup> iuste contigit et secundum quam in procurationibus et oneribus prelibatis pro presenti tempore et futuro contribuere teneantur, pro tribunali sedentes facimus in hunc modum:

In<sup>c)</sup> primis siquidem in civitate Tridenti et que sibi adiacent partibus extimamus redditus episcopalis<sup>d)</sup> mense seu episcopi<sup>e)</sup> Tridentini sexcentum<sup>f)</sup> markas<sup>g)</sup> argenti.<sup>1)</sup>

Benefitii decanatus et octo benefitiorum canonicalium maioris ecclesie Tridentine in colonello de Piano equis portionibus quinquaginta quatuor markas.<sup>2)</sup>

a) B. f. 3.    b) B unumqueque.    c) Von hier an ist die Handschrift: A zu Grunde gelegt.    d) B. A. civilis.    e) B. episcopii.    f) B. sexcentas.    g) B. marchas und so durchaus.

1) Für die Bestimmung sind benützt: Catalogus Cleri Tridentini und zwar die Jahrgänge 1826 und 1886, Staffler Tirol und Vorarlberg. 2. Perini Statistica del Trentino. Neeb und Atz: Der deutsche Antheil der Diöcese Trient. — Das Bisthum war damals vacant.

2) Dem Capitel gehörten die Pfarrkirchen der Stadt Trient: santa Maria maggiore und san Pietro, für welche das Capitel Vicare

Decem benefitorum canonicorum<sup>a)</sup> eiusdem ecclesie in colonello de Perzino<sup>b)</sup> equis portionibus quadraginta<sup>c)</sup> septem markas.

Benefitii domini episcopi Tridentini, quod obtinet in dicta ecclesia in colonello Annanie, tres markas.

Novem<sup>d)</sup> benefitorum canonicalium eiusdem ecclesie in ipso colonello Annanie equis portionibus quadraginta octo marchas.